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rematüre doğan bebeklerde retinopati önemli bir morbidite sebebidir.
Risk taşıyan bebeklerin uygun zamanda rutin retina muayenesi ile ta-
ranması halinde bu önemli sorunun önlenmesi mümkündür.1 Tarama

muayenelerinde midriyazis amaçlı yaygın olarak kullanılan yardımcı ilaçlar
siklopentolat, tropikamid ve fenilefrindir. Nadir olarak bu topikal ilaçların,
konjunktivadan veya nazolakrimal kanal yoluyla ulaştığı burun mukozası
ve gastrointestinal sistem mukozası tarafından absorbe edilerek sistemik yan
etkilere sebep olduğu bildirilmiştir.2,3 Bu yan etkiler, retina muayenesinde
sistemik yan etkileri azaltıcı yöntemlerin aranmasına yol açmıştır.4-6
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Bu ça lış ma da, sik lo pen to lat ve fe ni lef rin dam -
la kul la nı la rak ya pı lan re ti na mu a ye ne si son ra sı
gas trik di la tas yon ve ile us ge li şen bir pre ma tü re be -
bek su nu la rak, re ti na mu a ye ne sin de göz le nen na -
dir yan et ki le rin tar tı şıl ma sı amaç lan mış tır.

OL GU SU NU MU

Yir mi dört ya şın da ki an ne nin 2. ge be li ğin den 1.
ya şa yan ola rak 1200 g ağır lı ğın da 31. ge be lik haf-
ta sın da se zar yen ile do ğan er kek be bek, pre ma tü -
ri te ve in tra u te rin ge liş me ge ri li ği ne de ni ile
ye ni do ğan ser vi si ne ya tı rıl dı. Has ta nın do ğum sa-
lo nun da re sü si tas yon ve ser vis te so lu num des te ği
ih ti ya cı ol ma dı. Öz geç mi şin de, an ne nin kro nik
böb rek yet mez li ği, hi per tan si yon ve hi per ti ro i di
ta nı la rıy la ta kip edil di ği, ge be li ğin ta kip li ol du ğu
ve an ne de var olan kro nik böb rek yet mez li ği ne-
de ni ile ge be li ğin 31. haf ta sın da do ğu mun ger çek-
leş ti ril di ği öğ re nil di. Has ta nın sis te mik
mu a ye ne si nor mal ola rak de ğer len di ril di. Post na -
tal dö nem de so ru nu ol ma yan ve en te ral bes le ne -
rek ta kip edi len be bek te ya tı şı nın 15. gü nün de
(post mens tru al 33. haf ta) re ti no pa ti açı sın dan de-
ğer len di ril mek ama cıy la göz mu a ye ne si ya pıl dı.
Mu a ye ne den 8 sa at son ra baş la yan dört kez ara-
lık lı saf ra lı kus ma la rı ve bir kez eş lik eden ap ne -
si ol du. Tek rar la nan fi zik mu a ye ne sin de be lir gin
ab do mi nal dis tan si yon tes pit edil di. Ayak ta di rekt
ka rın gra fi sin de gas trik di la tas yon, ba ğır sak lar da
yay gın gaz ve sol ba ğır sak kıv rı mın da ha us tra
kay bı iz len di (Re sim 1). En te ral bes len me si ke si -
len has ta ya na zo gas trik ve rek tal de kom pres yon
uy gu lan dı. Nek ro ti zan en te ro ko lit ön ta nı lar ara-
sın da dü şü nü len, akut faz re ak tan la rı ça lı şı lan ve
kan kül tü rü alı nan has ta ya am pi rik van ko mi sin,
sef tri ak son ve met ro ni da zol te da vi si baş lan dı.
Akut faz re ak tan la rı nor mal dü zey ler de sap tan dı
(be yaz kü re: 13.000/mm3, C-re ak tif pro te in: 2
mg/dL, im ma tür/to tal ora nı: 0.8). Oro gas trik de-
kom pres yon dan fay da gö ren has ta nın ba tın dis-
tan si yo nu ge ri le di. On iki sa at son ra çe ki len
kon trol ba tın gra fi sin de gaz mik ta rı nın ve gas trik
di la tas yo nun ge ri le di ği ve ba ğır sak gaz la rın da
iler le me ol du ğu gö rül dü (Re sim 2). Kan kül tü -
rün de üre me ol ma yan has ta da nek ro ti zan en te ro -
ko lit ön ta nı sı ile baş la nan an ti bi yo te ra pi si

RESİM 1: Göz damlaları sonrası gelişen gastrik dilatasyon ve ileus tablosu.

RE SİM 2: On se kiz  sa at lik iz lem son ra sı gas trik di la tas yon ve ile us tab lo su -
nun dü zel di ği gö rü lü yor.
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te da vi nin üçün cü gü nün de ke sil di. Göz mu a ye -
ne sin den 3 gün son ra bağr rsak mo ti li te si ha len
ya vaş olan ve dış kı çı kı şı az olan has ta ya oral yol-
dan dom pe ri don baş lan dı. Bu te da vi ye ya nıt alın -
dı ve has ta post na tal 20. gü nün de tam en te ral
bes len me ile ta bur cu edil di.

TAR TIŞ MA

Pre ma tü ri te re ti no pa ti si, ön len me si müm kün olan
bir kör lük ne de ni dir. Bu ne den le pre ma tü re ye ni -
do ğan la ra ta ra ma amaç lı re ti na mu a ye ne si ya pıl -
ma sı ge rek mek te dir. Bu mu a ye ne ler de re ti na nın
ta ma mı nın göz le ne bil me si için has ta mı za da uy-
gu la nan sik lo pen to lat ve fe ni lef rin en sık kul la nı -
lan mid ri ya tik ajan lar dan dır. Bu ajan la rın na dir
de ol sa lo kal ve sis te mik yan et ki le ri bil di ril miş -
tir.7-14

Has ta mız da ge li şen gas trik di la tas yon ve ile us
tab lo su li te ra tür de pre ma tü re be bek ler de ilk ola rak
ül ke miz den Sa rı cı ve ark. ta ra fın dan bil di ril miş tir.7

Bu ol gu, 27 haf ta lık do ğan ve 2 ay lık ken sik lo pen -
to lat %0.5 ve fe ni lef rin %2.5 kul la nı la rak re ti na
mu a ye ne si ya pı lan ve son ra sın da ap ne ve kus ma
ge liş ti ği bil di ri len bir has ta dır. Has ta nın fi zik mu -
a ye ne sin de ba tın dis tan si yo nu ve rad yog ra fik tet-
kik ler de akut gas trik di la tas yon sap tan dı ğı, 18 sa at
son ra tüm bul gu la rın ge ri le di ği be lir til miş tir. Lim
ve ark. da sik lo pen to lat ve fe ni lef rin dam la kul la -
nı mı son ra sı ge çi ci pa ra li tik ile us gö rü len iki ol gu
bil dir miş ve sis te mik emi li min dü şük dü zey de ol-
ma sı na rağ men yan et kiy le so nuç la na bi le ce ği yo-
ru mun da bu lun muş lar dır.8 Bont ha la ve ark.
yap tık la rı ça lış ma da, pre ma tü ri de re ti no pa ti si açı-
sın dan ya pı lan göz mu a ye ne sin den 24 sa at son ra,
ab do mi nal dis tan si yon, kus ma ve gas trik re zi dü gi -
bi be lir ti le rin mu a ye ne ön ce sin de ki gü ne gö re da -
ha faz la göz len di ği ni gös ter miş ler dir.9 Bu ça lış ma
so nu cun da, kul la nı lan to pi kal ajan la rın du o de nal
mo tor ak ti vi te si ni azalt tı ğı ve gas trik bo şal ma yı ge-
cik tir di ği gös te ril miş tir. Re ti na mu a ye ne si nin ya-

pıl dı ğı gün de ger çek le şen bes len me güç lük le ri nin
al tın da bu gas tro in tes ti nal yan et ki le rin yat tı ğı öne
sü rül müş tür. Her man sen ve ark., 50 ol gu luk se ri le -
rin de sik lo pen to lat ve fe ni lef rin kul la nı lan bir ol-
gu da nek ro ti zan en te ro ko lit ge liş ti ği ni bil dir miş ler-
dir.10 Bi zim ol gu muz da da saf ra lı dre naj ol ma sı ve
ab do mi nal dis tan si yo nu nun cid di bo yut ta ol ma sı
ne de ni ile nek ro ti zan en te ro ko lit şüp he si ile de-
kom pres yon ve an ti bi yo tik te da vi le ri baş lan dı. Ol-
gu muz da 24 sa at için de kli nik ve  rad yo lo jik
dü zel me ol ma sı ve sep tik ça lış ma la rı nın ne ga tif so-
nuç lan ma sı ile bu ta nı dan uzak la şıl dı. 

Gas tro in tes ti nal yan et ki le rin ya nı sı ra sik lo -
pen to lat ve fe ni lef rin içe ren göz dam la sı kul la nı mı
son ra sı kon vül zi yon, böb rek yet mez li ği, yay gın ür-
ti ker ve ta şi kar di gi bi baş ka sis te mik yan et ki ler de
bil di ril miş tir.11-14 Göz le nen bu sis te mik yan et ki ler,
uy gu la nan doz ko nu sun da araş tır ma la ra yol aç mış -
tır. Eli bol ve ark. yap tık la rı bir ça lış ma da; or ta la ma
dam la hac mi 5.6 mik roL olan mik ro dam la ve dam -
la hac mi 35.4 mik roL olan stan dart dam la for mun -
da ki sik lo pen to lat, fe ni lef rin ve tro pi ka mi di kli nik
fay da la nım ve yan et ki ler açı sın dan kar şı laş tır mış -
lar dır. Kli nik fay da la nım açı sın dan fark gö rül mez -
ken, azal tıl mış doz lar da yan et ki ris ki nin azal dı ğı
gös te ril miş tir. Chew ve ark., sik lo pen to lat %0.2 ve
fe ni lef rin %1 kom bi nas yo nu nun da ha yük sek doz -
lu kom bi nas yon la ra kı yas la da ha az yan et ki ile uy -
gun pu pil ler di la tas yo nu sağ la dı ğı nı be lirt miş-
ler dir.3

Bi zim ol gu muz da sik lo pen to lat %0.5 ve fe ni -
lef rin %1.25 gi bi azal tıl mış doz kul la nıl ma sı na rağ-
men, gas trik di la tas yon ve ile us şek lin de sis te mik
yan et ki le rin or ta ya çık ma sı doz üze rin de tar tış -
ma la rın de vam ede ce ği ni gös ter mek te dir. Li te ra -
tür de yer alan di ğer sis te mik yan et ki ler de
dü şü nül dü ğün de, pre ma tü re be bek le rin re ti na mu -
a ye ne si son ra sı ya kın ta kip edil me si ve ai le le rin ge-
li şe bi le cek yan et ki ler açı sın dan bil gi len di ril me si
ge rek ti ği bi lin me li dir.
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